3

  [image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2025 года

 № 799
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 30 июля 2025 года № 579

В целях уточнение отдельных положений муниципального правового акта Администрации городского округа Анадырь, Администрации городского округа Анадырь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 30 июля 2021 года № 579 «Об утверждении Порядка компенсации застройщикам – физическим лицам части фактических затрат
на строительство индивидуального жилого дома в городском округе Анадырь» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Порядком предоставления субсидий на содействие развитию индивидуального жилищного строительства, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа
от 29 декабря 2023 года № 540 «Об утверждении Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе», в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Жилье в городском округе Анадырь на 2025–2030 годы», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Анадырь
от 28 декабря 2024 года № 960, руководствуясь Уставом городского округа Анадырь, постановляю:»;

2) в пункте 4 слова «первого заместителя главы Администрации городского округа Анадырь Спицына С.Б.» заменить словами «Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Писарев А.В.)»;

3) в Порядке компенсации застройщикам – физическим лицам части фактических затрат на строительство индивидуального жилого дома
в городском округе Анадырь:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Компенсация предоставляется в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию индивидуального жилищного строительства в городском округа Анадырь» муниципальной программы «Жилье в городском округе Анадырь на 2025–2030 годы», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 28 декабря 2024 года № 960 (далее – Подпрограмма).»;
пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Компенсация предоставляется за счет средств субсидии, предоставленной городскому округу Анадырь из средств окружного бюджета на обеспечение мероприятий по развитию индивидуального жилищного строительства в городском округе Анадырь (далее – Компенсация), в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жителей индивидуальным жильем» государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» (далее – Программа), утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 540 и бюджета городского округа Анадырь в порядке софинансирования расходных обязательств.»;
абзац первый подпункта 2 пункта 1.9 изложить в следующей редакции:
«а) постоянно проживающие на территории Чукотского автономного округа не менее одного года на день обращения за Компенсацией и имеющие постоянную регистрацию на территории Чукотского автономного округа;»;

в пункте 1.12 слова «социальные выплаты или иные формы государственной (муниципальной) поддержки» заменить словами «социальных выплат или иных форм государственной (муниципальной) поддержки»;
в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Компенсации»:

в подпункте 5 пункта 2.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5) в течение 10 рабочих дней с даты окончания срока подачи заявлений рассматривает документы на их комплектность, проверяет правильность оформления представленных документов, достоверность содержащихся в них сведений и принимает решение о предоставлении Компенсации либо об отказе в ее предоставлении. О принятом решении Получатель компенсации уведомляется письменно. При выявлении недостоверной информации в представленных документах, Уполномоченный орган возвращает их заявителю с указанием причин возврата.»;
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Основаниями для отказа в предоставлении Компенсации являются:»;

в абзаце втором пункта 2.3 слова «указанных заявлений:» заменить словами «указанного заявления:»;
приложение 1 к Порядку компенсации застройщикам – физическим лицам части фактических затрат на строительство индивидуального жилого дома в городском округе Анадырь изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
в приложении 2 к Порядку компенсации застройщикам – физическим лицам части фактических затрат на строительство индивидуального жилого дома в городском округе Анадырь слова «,выполненный Администрацией городского округа Анадырь по результатам проверки прилагаемых
к заявлению документов, участника Подпрограммы» исключить;

в приложении 4 к Порядку компенсации застройщикам – физическим лицам части фактических затрат на строительство индивидуального жилого дома в городском округе Анадырь слова «являющийся участником мероприятия «Компенсация застройщикам – физическим лицам части фактических затрат на строительство индивидуального жилого дома
в городском округе Анадырь» подпрограммы «Развитие индивидуального жилищного строительства в городском округе Анадырь» муниципальной программы «Жилье в городском округе Анадырь», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Анадырь
от 30 декабря 2021 года № 980, прошу перечислить причитающуюся
мне компенсацию по следующим реквизитам:» заменить словами
«прошу перечислить причитающуюся мне компенсацию фактических затрат, связанных со строительством индивидуального жилого дома в городском округе Анадырь, по следующим реквизитам:».
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании – официальном сайте Администрации городского округа Анадырь
(anadyr-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Ализаде Ф.Ф.)
И. о. Главы Администрации

    А.В. Тюменцева

	Приложение

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь

17 октября 2025 года № 799

	«Приложение 1

к Порядку компенсации застройщикам – физическим лицам части фактических затрат
на строительство индивидуального жилого дома в городском округе Анадырь

ФОРМА

                              Главе Администрации городского округа Анадырь

____________________________

                                               от ________________________,

                                                  (фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить меня, _________________________________________________________
                                                                      (фамилия, имя, отчество)

паспорт ___________________________, выданный _________________________________
                           (серия, номер)                                                             (кем, когда)

___________________________________________ "____" _______________________ года,

в состав получателей компенсация фактических затрат, связанных со строительством индивидуального жилого дома в городском округе Анадырь.

Дополнительно уведомляю, что Я - ___________________ получал /не получал (нужное подчеркнуть) социальную(ые) выплату(ы) или иные формы государственной (муниципальной) поддержки на указанные цели с участием средств окружного бюджета или местного бюджета в размере_____________________.

Персональные данные:

Место жительства:

по регистрации ________________________________________________________________
фактическое __________________________________________________________________
Дата рождения ________________________________________________________________
Место работы, должность _______________________________________________________
Телефоны для связи ____________________________________________________________
Члены семьи:

	ФИО членов семьи
	Степень родства к заявителю
	Дата рождения
	Данные свидетельства о рождении, паспортные данные членов семьи старше 14 лет

Данные об объекте индивидуального жилищного строительства

	Объект ИЖС
	Уведомление о начале/завершении планируемого строительства
	Кадастровый номер участка
	Местонахождение объекта (адрес земельного участка)
	Общая площадь объекта ИЖС, м2 (построенного или планируемого к постройке, согласно технической документации)
	Сумма фактических затрат, руб.

	Индивидуальный жилой дом

	Домокомплект

_____________________________   ___________       ________________________.

(фамилия, инициалы заявителя)        (подпись)                                  (дата)

Совершеннолетние члены семьи:

1) _________________________________________ ___________ __________________

           (фамилия, имя, отчество)                                       (подпись)        (дата)

2) _________________________________________ ___________ __________________

           (фамилия, имя, отчество)                                       (подпись)        (дата)

3) _________________________________________ ___________ __________________

           (фамилия, имя, отчество)                                       (подпись)        (дата)

4) _________________________________________ ___________ __________________

           (фамилия, имя, отчество)                                        (подпись)        (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) Заявление в произвольной форме на главу Администрации городского округа Анадырь от __________________________________________________

                                      (фамилия, имя, отчество)

о согласии перечисления Компенсации только одному долевому собственнику дома с указанием фамилии, имени и отчества собственника;

2) ___________________________________________________________________;

                 (наименование документа и его реквизиты)

3) ___________________________________________________________________;

                 (наименование документа и его реквизиты)

4) ___________________________________________________________________;

                 (наименование документа и его реквизиты)

5) ___________________________________________________________________.

                 (наименование документа и его реквизиты)

Я ____________________________ паспорт _________________________, выдан

__________________________________________________________________, адрес  регистрации: _____________________________________, даю свое согласие Администрации городского округа Анадырь на обработку моих персональных данных.  Согласием я разрешаю сбор моих персональных данных, их хранение, систематизацию, обновление, использование (в т.ч. передачу третьим лицам для обмена информацией), а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законом Российской Федерации.

До моего сведения доведено, что Администрация городского округа Анадырь гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Срок действия данного согласия не ограничен.

Подтверждаю, что, давая согласие, я действую без принуждения, по собственной воле и в своих интересах.

___________________________________________________________________________

                 (фамилия, инициалы заявителя)              (подпись)                            (дата)

Я уведомлен, что размер фактических затрат, связанных со строительством индивидуального жилого дома в городском округе Анадырь, определенный в рамках настоящего Порядка,  будет уменьшен на сумму полученной ранее социальной выплаты или иных форм государственной (муниципальной) поддержки на указанные цели с участием средств окружного бюджета или местного бюджета.

___________________________________________________________________________

    (фамилия, инициалы заявителя)                         (подпись)                              (дата)

Заявление и прилагаемые к нему, согласно перечню, документы приняты

"___" __________ 20__ года.

___________________________________________________ _______________________

(должность лица, принявшего заявление)       (подпись)              (расшифровка подписи)».